



Warszawa, dnia 15 października 2021 r.

Prezes Krajowej Izby Odwoławczej  
ul. Postępu 17a; 02-676 Warszawa

Zamawiający:

Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o.

Aleje Jerozolimskie 142B; 02-305 Warszawa

e-mail: [zamowienia@cpk.pl](mailto:zamowienia@cpk.pl)

tel.: +48 882350395

<https://www.cpk.pl/pl>

Platforma, za pośrednictwem której Zamawiający prowadzi postępowanie:

<https://portal.smartpzp.pl/cpk>

Odwołujący:

Związek Ogólnopolski Projektantów i Inżynierów

ul. Bobrowiecka 8, 00-728 Warszawa

KRS 0000830976

reprezentowana przez radcę prawnego Monikę Dzilińską- Buraczyńską i radcę prawnego Karola Kamińskiego z Kancelarii Krynicki, Dajczer, Kamiński, Heromiński Spółka Partnerska Radców Prawnych z siedzibą w Warszawie

ul. Nowy Świat 35 lok. 8, 00-029 Warszawa

tel. 223803350, fax: 223803351

e-mail : [biuro@kdkh.pl](mailto:biuro@kdkh.pl)

**ODWOŁANIE**

- I. Działając na podstawie art. 513 pkt 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019 r. (tj. z dnia 18 maja 2021 r., Dz.U. z 2021 r. poz. 1129), w imieniu organizacji wpisanej na listę, o której mowa w art. 496 pkt 15 Pzp - **Związku Ogólnopolskiego Projektantów i Inżynierów w Warszawie, dalej „Odwołujący”** lub „ZOPI” (pełnomocnictwo w załączeniu), wnoszę odwołanie wobec ogłoszenia i dokumentów zamówienia obowiązujących w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego - **Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o.** jako zamówienie sektorowe, w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Zawarcie umowy ramowej na opracowanie dokumentacji projektowych dla kolejowych inwestycji towarzyszących związanych z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego”, numer referencyjny: 33/21/MO/PZP/273, dalej: „Postępowanie”.
- II. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w dniu 5 października 2021 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 2021/S 193-503863.
- III. **ZARZUTY**

Odwołujący zarzuca Zamawiającemu, że w toku Postępowania naruszył przepisy:

1. art. 389 ust. 1 i ust. 2 Pzp w zw. z art. 16 Pzp oraz art. 51 ust. 2 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/25/UE z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie udzielania zamówień przez podmioty działające w sektorach gospodarki wodnej, energetyki, transportu i usług pocztowych, uchylającą dyrektywę 2004/17/WE (Dz. Urz. UE L Nr 94, Str. 243) - dalej „dyrektywa sektorowa” poprzez

prorowadzenie postępowania zmierzającego do zawarcia umowy ramowej w sposób powodujący, że umowa ramowa została wykorzystana przez Zamawiającego do niedozwolonego prawem ograniczenia konkurencji;

ewentualnie w przypadku uznania przez Izbę, że ww. zarzut podlega oddaleniu:

2. art. 389 ust. 4 Pzp w związku z art. 16 Pzp poprzez wprowadzenie w warunkach zamówienia wymogu zawarcia umowy ramowej na 8 lata pomimo, iż okres trwania umowy ramowej dłuższy niż 4 lata nie jest uzasadniony obiektywnymi czynnikami oraz w sposób negatywny ogranicza i zakłóca konkurencję;
3. art. 353<sup>1</sup> w zw. z art. 5 oraz art. 487 § 2 Kodeksu cywilnego w związku z art. 8 ust. 1 Pzp w zw. z art. 16 Pzp poprzez sporządzenie Załącznika nr 3 do SWZ - Projekt Umowy Ramowej w sposób naruszający zasady współzycia społecznego i równowagę stron umowy, a także nieprecyzyjny i niejednoznaczny oraz nadmiernie obciążający wykonawcę w zakresie, w jakim w:
  - a) §14 projektu Umowy Ramowej Zamawiający wymaga zapewnienia, że w momencie zawierania oraz w Okresie Realizacji Umowy Ramowej i w okresie realizacji Umów Wykonawczych, wykonawca ani którakolwiek z osób zaangażowanych w realizację w/w umów po stronie wykonawcy („Osoba Zaangażowana”) nie pozostają i nie będą pozostawać w konflikcie z interesem Zamawiającego („Sprzeczność Interesów”), a sama Sprzeczność Interesów została zdefiniowana przez Zamawiającego w sposób niejednoznaczny i nieprecyzyjny oraz nadmierny i nieuzasadniony;
  - b) Zamawiający w §9 ust. 1 pkt 1 i 2 Projektu Umowy Ramowej przewidział nadmiernie wysokie kary umowne.

#### IV. ŻĄDANIA

Odwołujący wnosi o uwzględnienie odwołania oraz:

1. unieważnienie postępowania,

ewentualnie, w przypadku nieuwzględnienia powyższego żądania:

2. zmodyfikowanie Okresu Realizacji Umowy Ramowej poprzez wskazanie, że Umowa Ramowa zostanie zawarta na okres 4 (czterech) lat, liczony od dnia zawarcia Umowy Ramowej (w szczególności §3 ust. 1 pkt 2 Umowy Ramowej),
3. nakazanie Zamawiającemu zmodyfikowania dokumentów zamówienia poprzez:
  - a) usunięcie §14 Sprzeczność Interesów z projektu Umowy Ramowej oraz odpowiednie dostosowanie do tej zmiany pozostałych postanowień projektu Umowy Ramowej i projektu Umowy Wykonawczej;
  - b) zmniejszenie przewidzianych w §9 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 projektu Umowy Ramowej kar umownych do wysokości odpowiednio wysokości 0,02% Ramowej Kwoty Maksymalnej (pkt 1) oraz „w wysokości 50.000 (pięćdziesiąt tysięcy złotych) za każdy stwierdzony przypadek naruszenia, *lecz nie więcej łącznie niż 0,01% Ramowej Kwoty Maksymalnej*” (pkt 2).

#### V. ZACHOWANIE TERMINU I WYMOGÓW FORMALNYCH

1. Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w dniu 5 października 2021 r. w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej 2021/S 193-503863. W tym samym dniu Zamawiający opublikował na swojej stronie internetowej ogłoszenie oraz dokumenty zamówienia. Zatem niniejsze odwołanie wniesione w dniu 15 października 2021 r. jest odwołaniem wniesionym z zachowaniem ustawowego terminu, o którym mowa w art. 515 ust. 2 pkt 1 Pzp.
2. Odwołujący uścił wpis od odwołania w wymaganej wysokości, a Zamawiający

otrzymał kopię odwołania.

## VI. INTERES I SZKODA

1. Odwołujący posiada interes we wniesieniu odwołania. Zgodnie z art. 505 ust. 2 Pzp środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia, oprócz podmiotom określonym w art. 505 ust. 1 Pzp przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o której mowa w art. 469 pkt 15 Pzp, oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorstw. Decyzją Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 30 kwietnia 2021 r. (numer decyzji UZP/DP/022/1/20/PL) Odwołujący został wpisany na listę organizacji uprawnionych do wnoszenia środków ochrony prawnej, co jest wystarczające dla uznania jego legitymacji do wniesienia odwołania.
2. W wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 19 grudnia 2016 r., sygn. akt KIO 2280/16, w odniesieniu do legitymowania się interesem do wniesienia odwołania przez organizacje wpisane na listę, o której mowa w art. 154 pkt 5 Pzp z 2004 r. (obecnie art. 469 pkt 15 Pzp), które w dalszym ciągu pozostaje aktualne, wskazano: „Izba podkreśla, że zgodnie z art. 179 ust. 2 ustawy środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia przysługują organizacją wpisaną na listę prowadzoną przez Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych (art. 154 pkt 5 ustawy Pzp). Niewątpliwie regulacja art. 179 ust. 2 ustawy Pzp jest odmienna od tej z ust. 1, tym samym w przypadku Odwołującego, który jest wpisany na listę prowadzoną przez Prezesa Urzędu, wykazanie przesłanek materialnoprawnych do korzystania ze środków ochrony prawnej w postaci interesu w uzyskaniu danego zamówienia oraz poniesienia szkody lub możliwość poniesienia szkody w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy - nie jest konieczne do złożenia odwołania.”
3. Niezależnie od powyższego, ZOPI wyjaśnia, iż jako organizacja pracodawców zrzeszająca podmioty prowadzące działalność gospodarczą w dziedzinie projektowania obiektów budowlanych i infrastrukturalnych, jak również w zakresie nadzorowania realizacji przedmiotowych inwestycji, zrzesza znaczącą część liderów i profesjonalistów ww. branży. Ideą zawiązania organizacji (ZOPI) oraz aktualnym zasadniczym statutowym celem jej działania jest ochrona praw i reprezentowanie interesów jej członków, w tym podejmowanie działań w kierunku przestrzegania przepisów i zasad Pzp, wypracowanie, a co najmniej przyczynienie się do przestrzegania dobrych obyczajów, zasad etyki zawodowej, uczciwej konkurencji na płaszczyźnie ubiegania się o uzyskanie zamówienia publicznego do realizacji oraz w sferze jego realizacji.
4. ZOPI jako związek profesjonalistów zdolnych do wykonania zamówienia i zainteresowanych ubieganiem się o jego udzielenie z poszanowaniem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania, jest zainteresowany przeprowadzeniem Postępowania w sposób zgodny z Pzp. Podkreślenia wymaga okoliczność, iż na skutek naruszenia przez Zamawiającego regulacji Pzp, wykonawcy zainteresowani realizacją zamówienia narażeni są na szkodę. Wykorzystanie przez Zamawiającego umowy ramowej do ograniczenia konkurencji oraz wprowadzenie nieprecyzyjnych i niejednoznacznych postanowień w zakresie Sprzeczności Interesów, uzasadniają interes ZOPI w złożeniu odwołania, celem doprowadzenia do unieważnienia postępowania (zez względu na wady uniemożliwiające jego zmianę zgodnie z przepisami Pzp) i przeprowadzenia go w sposób gwarantujący udzielenie zamówień na opracowanie dokumentacji projektowych dla kolejowych inwestycji

towarzyszących związanych z budową CPK, w sposób gwarantujący udzielnie zamówień zgodnie z regulacją Pzp.

5. Niezależenie od powyższego wskazujemy na ukształtowany w orzecznictwie Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej pogląd, iż odwołujący może legitymować się interesem na dążeniu do unieważnienia postępowania (tak np. w wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 2016-12-21, C-355/15; wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 2016-04-05, C-689/13).
6. Podsumowując, w opinii Odwołującego, bezsprzecznym jest fakt, iż żądania zawarte w odwołaniu, mające na celu doprowadzenie do przeprowadzenia postępowań na opracowanie dokumentacji projektowych dla kolejowych inwestycji towarzyszących związanych z budową CPK w sposób zgodny z przepisami Pzp, wyczerpują przesłanki opisane w art. 505 ust. 2 Pzp i uzasadniają rozpoznanie odwołania.
7. Prowadzenie postępowania na zawarcie umowy ramowej oraz zachowanie aktualnej treści dokumentów zamówienia stanowi ryzyko pozbawienia wielu podmiotów dających gwarancję należytego wykonania Zamówienia szansy na uzyskanie zamówienia, a w dalszej konsekwencji, na osiągnięcie zysku. Utrzymanie aktualnego stanu rzeczy pozostaje w sprzeczności z ideą Pzp, którego głównym i nadrzędnym celem jest umożliwianie dostępu do zamówienia szerokiemu kręgowi potencjalnych podmiotów zdolnych do jego wykonania.

## UZASADNIENIE

### I. Zarzut dotyczący wykorzystania przez Zamawiającego umowy ramowej do niedozwolonego ograniczenia konkurencji.

1. Zamawiający prowadzi postępowanie jako zamówienie sektorowe w trybie przetargu nieograniczonego, którego celem jest zawarcie umowy ramowej na opracowanie dokumentacji projektowych dla kolejowych inwestycji towarzyszących związanych z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego (Umowa Ramowa). Na podstawie Umowy Ramowej zawartej po przeprowadzeniu postępowania, Zamawiający będzie mógł zawierać z wykonawcami Umowy Wykonawcze. W Umowie Wykonawczej Zamawiający powierzy wykonawcy do wykonania jedno lub większą liczbę Zadań opisanych w rozdziale 2 OPZ-R (Opis Przedmiotu Zamówienia dla Umowy Ramowej, stanowiący Załącznik nr 2 do Umowy Ramowej), w tym m.in. prace przedprojektowe, prace i usługi projektowe związane z przygotowaniem dokumentacji koncepcyjnych, budowlanych oraz innej niezbędnej dokumentacji, usługi doradztwa specjalistycznego, usługi doradztwa technicznego, usługi nadzoru autorskiego nad opracowaną dokumentacją, usługi wsparcia merytorycznego i technicznego w toku prowadzonych postępowań administracyjnych itd.
2. Zgodnie z rozdziałem II pkt 4 SWZ, Zamawiający zawrze Umowę Ramową z **maksymalnie 20 (dwudziestoma) wykonawcami**. W §4 ust. 1 projektu Umowy Ramowej Zamawiający wskazał, że na dzień zawarcia Umowy Ramowej planuje udzielić zamówień będących przedmiotem Umów Wykonawczych **łącznie do kwoty 7.072.001.444,36 zł netto** (słownie: siedem miliardów siedemdziesiąt dwa miliony tysiąc czterysta czterdzieści cztery 36/100 PLN netto) powiększonej o należny podatek VAT. Kwota ta dotyczy łącznie wszystkich Umów Wykonawczych, tj. bez względu na to, z którymi z Wykonawców i z iloma Wykonawcami zostały zawarte Umowy Wykonawcze („Ramowa Kwota Maksymalna”).

3. Okres realizacji Umowy Ramowej będzie trwał od dnia zawarcia Umowy Ramowej przez okres 8 (ośmiu) lat, liczony od dnia zawarcia Umowy Ramowej, przy czym jednak, Okres Realizacji Umowy Ramowej (w odniesieniu do Umowy Ramowej) nie skończy się wcześniej niż z upływem ostatniego dnia okresu realizacji umowy ramowej najpóźniej zawartej w wyniku przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zawarcie umowy ramowej dotyczącej opracowania dokumentacji projektowych dla inwestycji kolejowych związanych z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego (§3 ust. 1 pkt 2 projektu Umowy Ramowej).
4. Zarówno liczba wykonawców z którymi zostanie zawarta Umowa Ramowa, Ramowa Kwota Maksymalna jak i okres realizacji Umowy Ramowej powodują, że prowadzone przez Zamawiającego postępowanie jest **bezprecedensowe dla rynku podmiotów świadczonych usługi w zakresie opracowania dokumentacji projektowych dla inwestycji kolejowych. Jego udzielenie może na wiele lat zdecydować o kształcie i warunkach panujących na rynku.**
5. W ust. 1 rozdział XIX SWZ, Zmawiający wskazał, że kryterium oceny ofert w postępowaniu na zawarcie Umowy Ramowej jest kryterium jakościowe „Doświadczenie osób skierowanych do realizacji zamówienia o wadze 100%”, tj. doświadczenie osób wchodzących w skład Personelu Ramowego, określonych odpowiednio w Projekcie Umowy Ramowej i Projekcie Umowy Wykonawczej stanowiącej załącznik nr 4 do SWZ. W ramach kryterium Zamawiający zamierza przyznawać punkty za doświadczenie łącznie **18 specjalistów** - ekspertów, projektantów, architektów, koordynatorów. Analiza postanowień §5 projektu Umowy Ramowej prowadzi do wniosku, że co do zasady Personel Ramowy powinien być niezmienny przez cały okres realizacji Umowy Ramowej, a zatem przez okres 8 lat. Możliwe jest jedynie zgłoszenie Zamawiającemu osoby niewymienionej w Wykazie Personelu Ramowego jako nowego Członka Personelu Ramowego (i) albo na miejsce wskazanego przez Wykonawcę członka Personelu Ramowego, (ii) albo jako osobę pełniącą rolę zastępcy wskazanego przez Wykonawcę członka Personelu Ramowego, w sytuacji, gdy ten nie może, albo nie mógłby z przyczyn dopuszczalnych Umową Ramową lub Umową Wykonawczą brać udziału w realizacji Umowy Wykonawczej (§5 ust. 3 projektu Umowy Ramowej).
6. Ponadto, w §5 ust. 3 pkt 7 projektu Umowy Ramowej wskazano, że wykonawca nie może zaproponować w Ofercie Wykonawczej do pełnienia funkcji wymaganych zgodnie z SWZ-W (istotne warunki zamówienia dla postępowania o zawarcie danej Umowy Wykonawczej) do wykonywania Umowy Wykonawczej osoby niebędącej członkiem Personelu Ramowego, tj. osoby, która nie będzie wymieniona w Wykazie Personelu Ramowego w dacie złożenia Oferty Wykonawczej. W przeciwnym razie Zamawiający odrzuci taką Ofertę Wykonawczą.
7. Sposób określenia przez Zamawiającego warunków zamówienia na zawarcie umowy ramowej powoduje, że w tym przypadku instytucja umowy ramowej została wykorzystana do ograniczenia konkurencji. Zakres umowy ramowej, w szczególności okres jej trwania, liczba specjalistów, których doświadczenie podlega punktacji w ramach kryteriów oceny ofert oraz fakt, że Personel Ramowy przez cały okres trwania Umowy Ramowej będzie *de facto* niezmienny powodują, że w postępowaniu na zawarcie umowy ramowej faktycznie wykluczony został udział małych i średnich przedsiębiorców, którzy byłiby w stanie zrealizować poszczególne Zadania w ramach Umów Wykonawczych jednak nie są w stanie sprostać wymaganiom postawionym przez Zamawiającego w postępowaniu na zawarcie Umowy Ramowej - nie będą w

stanie zakwalifikować się do grona maksymalnie 20 wykonawców, z którymi zostanie zawarta Umowa Ramowa.

8. Powyższe powoduje, że tacy wykonawcy przez co najmniej 8 lat nie będą w stanie uzyskać zamówień publicznych w ramach postępowań prowadzonych przez Zamawiającego, a w konsekwencji również nabyć doświadczenia umożliwiające ubieganie się o udzielenie kolejnych zamówień. Na okres 8 lat z prowadzonych przez Zamawiającego postępowań wykluczeni zostaną również wykonawcy, którzy w trakcie tego okresu (np. w pierwszym roku trwania tego okresu) zdobędą doświadczenie pozwalające na wykazanie się dysponowaniem wysoko wykwalifikowanym zespołem, którego doświadczenie pozwoliłoby im zakwalifikować się do grupy 20 wykonawców z którymi zostanie zawarta Umowa Ramowa lub uzyskać konkretne zamówienie, które zostanie udzielone w ramach Umowy Wykonawczej. Taka sytuacja będzie pociągała za sobą daleko idące konsekwencje dla całej branży, gdyż może doprowadzić do umocnienia się pozycji niektórych wykonawców i wykluczenia z rynku wykonawców, z którymi nie zostanie zawarta Umowa Ramowa.
  9. Dla małych i średnich przedsiębiorców dużym wyzwaniem będzie również utrzymanie niezmiennego składu Personelu Ramowego, nawet jeżeli w skład tego personelu będą wchodziły osoby udostępnione przez podmioty trzecie. Koszty utrzymania Personelu przez okres 8 lat przy braku gwarancji uzyskania zamówień w ramach Umów Wykonawczych mogą przekroczyć możliwości większości potencjalnych wykonawców, którzy z powodzeniem byłiby w stanie zrealizować poszczególne Zadania objęte Umowami Wykonawczymi.
  10. W tym miejscu należy zauważyć, że brak jest jakichkolwiek obiektywnych okoliczności, które uzasadniałyby prowadzenie przez Zamawiającego postępowania na zawarcie Umowy Ramowej dla tak szerokiego zakresu zadań, która dodatkowo miałaby obowiązywać przez okres aż 8 lat. Nie sposób wskazać korzyści jakie mógłby odnieść Zamawiający w wyniku przyjęcia tej formy udzielenia zamówień. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby Zamawiający prowadził odrębne postępowania dla poszczególnych Zadań, tak jak dokonuje tego np. PKP PLK S.A. największy zleceńodawca w branży kolejowej.
  11. Prowadzenie postępowania zmierzającego do zawarcia umowy ramowej w sposób powodujący, że umowa ramowa została *de facto* wykorzystana przez Zamawiającego do niedozwolonego prawem ograniczenia konkurencji stanowi nie tylko naruszenie regulacji krajowych tj. art. 389 ust. 1 i ust. 2 Pzp w zw. z art. 16 Pzp, ale również naruszenia art. 51 ust. 2 dyrektywy sektorowej. Zgodnie bowiem z art. 51 ust. 2 dyrektywy sektorowej podmioty zamawiające nie stosują umów ramowych w sposób nieodpowiedni ani w sposób uniemożliwiający, ograniczający lub zakłócający konkurencję.
- II. Z daleko posuniętej ostrożności, w przypadku nie podzielenia przez Izbę argumentacji dotyczącej wykorzystania przez Zamawiającego umowy ramowej do ograniczenia konkurencji, co powinno skutkować unieważnieniem postępowania, poniżej Odwołujący przedstawia uzasadnienie dla pozostałych zarzutów dotyczących nieprawidłowego ukształtowania przez Zamawiającego warunków zamówienia.
- III. Zarzuty dotyczące projektu Umowy Ramowej.
1. Zarzut dotyczący okresu na jaki jest zawierana Umowa Ramowa.
    - a) Jak już wyżej wskazywano, zgodnie z §3 ust. 1 pkt 2 Umowy Ramowej, Okres Realizacji Umowy Ramowej będzie trwał od dnia zawarcia Umowy Ramowej przez okres 8 lat, liczony (co do zasady) od dnia zawarcia Umowy Ramowej.

- b) W art. 389 ust. 4 Pzp, określono że Zamawiający może zawrzeć umowę ramową na okres nie dłuższy niż 8 lat, chyba że zachodzą wyjątkowe sytuacje uzasadnione przedmiotem umowy. W tym miejscu należy zwrócić uwagę na odmiennność brzmienia tego przepisu w stosunku do przepisu regulującego maksymalny okres, na jaki może być zostać zawarta umowa ramowa w przypadku zamówień klasycznych, tj. art. 311 ust. 3 Pzp. Zgodnie z tym przepisem, umowę ramową w przypadku zamówień klasycznych zawiera się na okres nie dłuższy niż 4 lata, z tym, że ze względu na przedmiot zamówienia i szczególny interes zamawiającego, umowa taka może być zawarta na okres dłuższy.
- c) W art. 311 ust. 3 Pzp ustawodawca w odniesieniu do zamówień klasycznych określił maksymalny okres obowiązywania umowy ramowej (4 lata), przewidując jednocześnie możliwość wydłużenia tego okresu ze względu na przedmiot zamówienia i szczególny interes zamawiającego. W przypadku art. 389 ust. 4 Pzp, ustawodawca również przewidział maksymalny okres na jaki może zostać zawarta umowa ramowa (8 lat), **jednak nie przewidział możliwości jego wydłużenia**. Ustalając okres na jaki może zostać zawarta umowa ramowa Zamawiający sektorowy powinien zatem każdorazowo brać pod uwagę możliwość ustalenia innego okresu niż okres maksymalny (skrócenia maksymalnego okresu), zwłaszcza w kontekście zasad udzielenia zamówień określonych w art. 16 Pzp, w szczególności zasady przygotowania i przeprowadzenia postępowania w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców.
- d) Taki wniosek wynika również z motywu 71 dyrektywy sektorowej, w których wskazano na potrzebę zwiększenia przejrzystości zamówień realizowanych za pomocą umów ramowych i zwiększenia dostępu do takich zamówień.  
*„(71) Umowy ramowe mogą stanowić skuteczną technikę udzielania zamówień w całej Unii; istnieje jednakże potrzeba zwiększenia konkurencji poprzez poprawę przejrzystości zamówień realizowanych za pomocą umów ramowych i zwiększenie dostępu do takich zamówień. Należy zatem zmienić przepisy mające zastosowanie do tych umów, mianowicie poprzez wprowadzenie przepisów, zgodnie z którymi konkretne zamówienia na podstawie takiej umowy mają być udzielane na podstawie obiektywnych zasad i kryteriów, np. w wyniku minikonkursu, oraz poprzez ograniczenie czasu obowiązywania umów ramowych.”*
- e) Określając w warunkach zamówienia Okres Realizacji Umowy Ramowej na aż 8 lat, Zamawiający naruszył przepis art. 389 ust. 4 Pzp w związku z art. 16 Pzp oraz motywem 71 dyrektywy sektorowej, gdyż na gruncie przedmiotowej sprawy ustalenie okresu obowiązywania umowy na okres dłuższy niż 4 lata nie jest uzasadniony obiektywnymi czynnikami oraz w sposób negatywny ogranicza i zakłóca konkurencję. Aktualna w tym zakresie pozostaje argumentacja przedstawiona na gruncie zarzutu dotyczącego wykorzystania przez Zamawiającego umowy ramowej do niedozwolonego prawem ograniczenia konkurencji.

## 2. Zarzut dotyczący Sprzeczności Interesów.

- a) W §14 ust. 1 Projektu Umowy Ramowej, Zamawiający wymaga złożenia przez wykonawców oświadczenia i zapewnienia, że w momencie zawierania oraz w Okresie Realizacji Umowy Ramowej i okresie realizacji Umów Wykonawczych (tj. aż do upływu najdłuższego z okresów odpowiedzialności za wady) ani Wykonawca, ani którakolwiek z osób zaangażowanych w realizację ww. umów po stronie Wykonawcy („Osoba

Zaangażowana”), nie pozostają i nie będą pozostawać w konflikcie z interesem Zamawiającego („Sprzeczność Interesów”), przy czym do Osób Zaangażowanych należy w szczególności:

- 1) pracownik lub współpracownik Wykonawcy,
  - 2) podwykonawca któregośkolwiek stopnia oraz jego pracownik lub współpracownik,
  - 3) inna osoba, przy pomocy której Wykonawca (lub podwykonawca któregośkolwiek stopnia) wykonuje którąkolwiek z ww. umów.
- b) Zgodnie z ust. 2 tego postanowienia projektu Umowy Ramowej „Przez Sprzeczność Interesów Strony rozumieją sytuację: (i) która budzi lub może budzić uzasadnioną wątpliwość co do bezstronności Wykonawcy lub Osoby Zaangażowanej w związku z wykonywaniem Umowy Ramowej lub którejkolwiek z Umów Wykonawczych lub (ii) która godzi lub może godzić w interes ekonomiczny lub wizerunkowy Zamawiającego.” Katalog okoliczności powodujących lub mogących powodować zaistnienie Sprzeczności Interesów został określony w §14 ust. 3 projektu Umowy Ramowej, przy czym należy zauważyć, że nie jest to katalog zamknięty, gdyż ustalając go Zamawiający posłużył się sformułowaniem „w szczególności”. Przykładowo, jedną z takich okoliczności jest „zachowanie sprzeczne z interesem Zamawiającego polegającym na zrealizowaniu celu Umowy Ramowej lub którejkolwiek z Umów Wykonawczych, przy optymalnym wykorzystaniu przez Zamawiającego środków finansowych oraz czasu, a także przy zastosowaniu optymalnych rozwiązań, w tym w zakresie jakości świadczenia Wykonawcy;” (§14 ust. 3 pkt 3 projektu Umowy Ramowej). Co więcej, zgodnie z ust. 10 tego postanowienia projektu Umowy Ramowej wykonawca jest zobowiązany powstrzymać się od wszelkich publicznych oświadczeń dotyczących Przedsięwzięć w rozumieniu uCPK oraz realizacji Umowy Ramowej lub Umowy Wykonawczej, bez uzyskania uprzedniej, pisemnej zgody Zamawiającego.
- c) W przypadku naruszenia obowiązków wynikających z §14 projektu Umowy Ramowej Zamawiający może żądać zapłaty określonych w Umowie Ramowej kar umownych lub naprawienia szkody na zasadach ogólnych. Przede wszystkim jednak naruszenie przez Wykonawcę któregośkolwiek ze zobowiązań, o których mowa w §14 projektu Umowy Ramowej może skutkować wypowiedzeniem Umowy Ramowej ze skutkiem natychmiastowym.
- d) Zarówno Sprzeczność Interesów, jak i określone w §14 ust. 3 okoliczności powodujące lub mogące powodować zaistnienie Sprzeczności Interesów zostały określone przez Zamawiającego w sposób niejednoznaczny i nieprecyzyjny, co powoduje, że mogą być wykorzystywane jako narzędzie do wywierania nacisku na wykonawców w okresie obowiązywania Umowy Ramowej, a w konsekwencji doprowadzić do nieuzasadnionego wypowiedzenia umowy i pozbawienia wykonawcy możliwości ubiegania się o zamówienia w ramach Umów Wykonawczych. Zwłaszcza, że katalog Osób Zaangażowanych również został określony bardzo szeroko, gdyż oprócz pracowników i współpracowników wykonawcy, zaliczają się do nich również podwykonawcy oraz ich pracownicy i współpracownicy, a także inne osoby, przy pomocy których Wykonawca (lub podwykonawca któregośkolwiek stopnia) wykonuje którąkolwiek z umów.
- e) Tak kazuistyczna i rozbudowana regulacja dotycząca Sprzeczności Interesów (Konfliktu Interesów) pomiędzy Zamawiającym, a Wykonawcą

nie jest spotykana na gruncie zamówień publicznych. Jeżeli zamawiający decydują się na wprowadzenie postanowień w tym zakresie to dotyczą one najczęściej zakazu nawiązywania współpracy pomiędzy wykonawcą, a współpracownikami i pracownikami Zamawiającego, w tym ich tzw. „podkupywania”. W przypadku postępowań na opracowanie dokumentacji projektowej można rozważać jeszcze zasadność wprowadzenia zakazu łącznie przez ten sam podmiot roli projektanta i podmiotu nadzorującego prowadzenie prac projektowych. Jednakże regulacje tej umowy rażą

- f) W tym miejscu należy zauważyć, że z jednej strony Zamawiający oczekuje od Wykonawcy pełnej lojalności i powstrzymania się od udziału w innych przedsięwzięciach, z drugiej strony na podstawie Umowy Ramowej nie jest zobowiązany do udzielania zamówień w ramach Umów Wykonawczych. Dodatkowo, zgodnie z §2 ust. 5 Umowy Ramowej, Umowa Ramowa nie ogranicza Zamawiającego do zamawiania Usług tylko na podstawie Umowy Ramowej, co oznacza, że Zamawiający ma możliwość zamówienia Usług również poza Umową Ramową. Tym samym, wykonawcy nie mogą mieć pewności że Zamawiający udzieli jakichkolwiek zamówień w ramach Umowy Ramowej, podczas gdy oni pozostają związany tak drastycznymi ograniczeniami.

### 3. Zarzut dotyczący kar umownych.

- a) W §9 ust. 1 projektu Umowy Ramowej, Zamawiający wskazał, że wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:
    - „1) w razie wypowiedzenia lub odpowiednio odstąpienia od Umowy Ramowej przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy - w wysokości 2% Ramowej Kwoty Maksymalnej;
    - 2) za naruszenie obowiązków Wykonawcy wynikających z Umowy Ramowej w zakresie:
      - a) zachowania poufności, o których mowa w § 13 Umowy Ramowej („Poufność Informacji”); lub
      - b) klauzuli sprzeczności interesów, o których mowa w § 14 Umowy Ramowej („Sprzeczność Interesów”); lub
      - c) klauzuli informacyjnej RODO, o których mowa w § 15 Umowy Ramowej („Klauzula Informacyjna RODO”);

**w wysokości 100 000 zł (sto tysięcy złotych) za każdy stwierdzony przypadek naruszenia, lecz nie więcej łącznie niż 10% Ramowej Kwoty Maksymalnej.”**
- b) Kary umowne w takiej wysokości są nierynkowe i wykraczają poza granice wyznaczone przez zasady współżycia społecznego i równowagę stron umowy. Zgodnie z kierunkiem określonym w ustawie Pzp z 2019 r., postanowienia umowy nie mogą być nadmiernie obciążające dla Wykonawcy, a kary nie służą uzyskiwaniu przez Zamawiających dodatkowych środków. Dotyczyć to powinno nie tylko tzw. klauzuli abuzywnych, ale także wysokości przewidzianych w umowie kar i przewidzianych dla nich limitów. Nawet jeśli w umowie zawarto górny limit podlegających naliczeniu kar, to nie zmienia to faktu, iż zapłata kar w wysokości takiej, jak przewidziana w umowie stanowi nadmierne i nieproporcjonalne obciążenie dla Wykonawcy.
- c) Odwołujący żąda zatem zmniejszenia wysokości przewidzianych w projekcie Umowy Ramowej kar umownych naliczanych na podstawie §9 ust.

1 pkt 1 i 2 projektu Umowy Ramowej, zgodnie z żądaniem *petitum*, tj. do wysokości odpowiednio 0,02% Ramowej Kwoty Maksymalnej (pkt 1) oraz „w wysokości 50.000 (pięćdziesiąt złotych) za każdy stwierdzony przypadek naruszenia, lecz nie więcej łącznie niż 0,01% Ramowej Kwoty Maksymalnej” (pkt 2).

- IV. Podsumowując, argumentacja wyżej przedstawiona potwierdza zasadność i konieczność wniesienia niniejszego odwołania.

Monika Dzielińska-Buraczynska  
  
RADCA PRAWNY

Załączniki:

1. kopia decyzji Prezesa UZP o wpisie Związku Ogólnopolskiego Projektantów i Inżynierów w Warszawie na listę organizacji uprawnionych do wnoszenia środków ochrony prawnej;
2. pełnomocnictwo wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej;
3. potwierdzenie uiszczenia wpisu od odwołania;
4. odpis pełny z KRS dot. Odwołującego;
5. dowód przesłania kopii odwołania Zamawiającemu

**Prezes Urzędu  
Zamówień Publicznych**

Warszawa, dnia 30.04.2020 r.

UZP/DPI/022/1/20/PL

KW-2575/20

**DECYZJA**

Na podstawie art. 104 § 1 i art. 107 § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 256, ze zm.) w zw. z art. 154a ust. 2 i art. 154a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) oraz upoważnienia nr 425/01/19 z dnia 3 stycznia 2019 r.,

po rozpatrzeniu wniosku Związku Ogólnopolskiego Projektantów i Inżynierów z siedzibą w Warszawie z dnia 13 marca 2020 r.,

**p o s t a n a w i a m :**

wpisać Związek Ogólnopolski Projektantów i Inżynierów z siedzibą w Warszawie na listę organizacji uprawnionych do wnoszenia środków ochrony prawnej.

**Dyrektor**  
Departamentu Prawnego  
*2019*  
**Bogdan Artymowicz**  
radca prawny

Otrzymują:

- 1) Związek Ogólnopolski Projektantów i Inżynierów, ul. Bobrowiecka 8, 00-728 Warszawa.
- 2) a/a

**POUCZENIE**

1. Decyzja nie jest ostateczna.
2. Strona z niej niezadowolona może złożyć do Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych wniosek o ponowne rozpatrzenie sprawy, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia, ewentualnie – skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, wnoszoną za pośrednictwem Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, w terminie 30 dni od daty doręczenia decyzji.
3. Skarga taka podlega wpisowi, ustalanemu w oparciu o przepisy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania wpisu w postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz. U. Nr 221, poz. 2193, ze zm.), należy go uiścić przy wniesieniu skargi, gotówką do kasy właściwego sądu administracyjnego lub na rachunek bankowy wskazanego Sądu.

**ZA ZGODNOŚĆ**

Monika Dziłłńska-Buraczyńska  
*Monika Dziłłńska-Buraczyńska*  
RADCA PRAWNY

Warszawa, dnia 14 października 2021 r.

## PEŁNOMOCNICTWO

**ZWIĄZEK OGÓLNOPOLSKI PROJEKTANTÓW I INŻYNIERÓW**, ul. Bobrowiecka 8, 00-728 Warszawa wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego – rejestr stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Miasta Stołecznego Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod Nr 0000830976, REGON: 385645891, NIP: 5213891528, reprezentowana przez:

reprezentowany przez: **Annę Oleksiewicz – Prezes Zarządu**

niniejszym ustanawia pełnomocnikami Mocodawcy:

1. **Karola Kamińskiego – radcę prawnego,**
2. **Monikę Dzilińską-Buraczyńską – radcę prawnego,**

z Kancelarii Krynicki, Dajczer, Kamiński, Heromiński Spółka Partnerska Radców Prawnych z siedzibą w Warszawie, przy ul. Nowy Świat 35 lok. 8, 00-029 Warszawa.

Niniejsze pełnomocnictwo dotyczy reprezentowania **Mocodawcy** w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego - **Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o.** jako zamówienie sektorowe, w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Zawarcie umowy ramowej na opracowanie dokumentacji projektowych dla kolejowych inwestycji towarzyszących związanych z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego”, numer referencyjny: 33/21/MO/PZP/273, dalej: „Postępowanie”.

Pełnomocnicy mają prawo do reprezentowania **Mocodawcy** we wszystkich sprawach przed sądami powszechnymi, polubownymi, administracyjnymi, Sądem Najwyższym, Naczelnym Sądem Administracyjnym oraz organami egzekucyjnymi i wszelkimi innymi organami stosującymi kodeks postępowania cywilnego, kodeks postępowania administracyjnego oraz inne ustawy prawa procesowego, a także przed innymi instytucjami stosującymi prawo lub prawem ustalone procedury, osobami fizycznymi, osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnym, które nie posiadają osobowości prawnej oraz organami administracji publicznej.

Pełnomocnicy mają prawo do reprezentowania **Mocodawcy** w szczególności, ale nie wyłącznie wobec:

1. instytucji stosujących procedury określone lub wynikające z ustawy Prawo zamówień publicznych, m.in. wobec podmiotów zamawiających, Krajowej Izby Odwoławczej, Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych, w tym do dokonywania wszelkich czynności związanych ze środkami ochrony prawnej, a w szczególności do składania i cofania: odwołań, opozycji, sprzeciwów, przystąpień do postępowania odwoławczego, skarg na orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej oraz realizacji związanych z nimi praw i obowiązków **Mocodawcy**,
2. innych instytucji powołanych do życia ustawami lub przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie ustaw.

Pełnomocnicy mają prawo do reprezentowania **Mocodawcy** wraz z prawem udzielania pełnomocnictw dalszych.

Niniejsze pełnomocnictwo zostaje udzielone do działania **łącznie lub samodzielnie według uznania pełnomocników.**



Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski SA  
www.pkobp.pl • tel. 800 302 302 lub +48 (81) 535 60 60\*/\*\*  
\* informacje są dostępne po poprawnym zalogowaniu w serwisie telefonicznym  
\*\* opłata zgodna z taryfą operatora



Bank Polski

właściciel: ZWIĄZEK OGÓLNOPOLSKI PROJEKTANTÓW I INŻYNIERÓW  
data wydruku: 2021-10-14 g.16:03

---

**Przelew z rachunku** Szczegóły transakcji zleconej do realizacji

---

|                |                                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numer rachunku | 90 1020 1169 0000 8202 0309 9744                                                                                                                                                                                                                                                   |
| Data waluty    | 2021-10-14                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Data operacji  | 2021-10-14                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| Opis           | Rachunek odbiorcy :<br>21 1030 1508 0000 0005 5000 0070<br>Odbiorca :<br>URZĄD MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY CENTRUM OBSŁUGI PODATNIKA<br>Tytuł : OPŁASKARB.OD PEŁN.DLA R.PR.K.KAMIŃSKIEGO<br>R.PR.M.DZILIŃSKIEJ-BURACZYŃSKIEJ, ZOPI, CPK, NR REF POSTĘPOWANI A:<br>33/21/MO/PZP/273 |
| Typ transakcji | Przelew z rachunku                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| Kwota          | -34,00 PLN                                                                                                                                                                                                                                                                         |



właściciel: ZWIĄZEK OGÓLNOPOLSKI PROJEKTANTÓW I INŻYNIERÓW  
data wydruku: 2021-10-14 g.16:03

---

**Przelew z rachunku** Szczegóły transakcji zleconej do realizacji

---

|                |                                                                                                                                                                                    |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Numer rachunku | 90 1020 1169 0000 8202 0309 9744                                                                                                                                                   |
| Data waluty    | 2021-10-14                                                                                                                                                                         |
| Data operacji  | 2021-10-14                                                                                                                                                                         |
| Opis           | Rachunek odbiorcy :<br>60 1010 1010 0081 3622 3100 0000<br>Odbiorca :<br>URZĄD ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH<br>Tytuł : ZOPI - WPIS OD ODWOŁANIA NA POSTĘPOWANIE CPK NR<br>33/21/MO/PZP/273 |
| Typ transakcji | Przelew z rachunku                                                                                                                                                                 |
| Kwota          | -15000,00 PLN                                                                                                                                                                      |

Wydruk informacji pobranej w trybie art. 4 ust. 4aa ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym, posiada moc dokumentu wydawanego przez Centralną Informację, nie wymaga podpisu i pieczęci.

CENTRALNA INFORMACJA KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO

KRAJOWY REJESTR SĄDOWY

Stan na dzień 14.10.2021 godz. 11:39:20  
Numer KRS: 0000830976

Informacja odpowiadająca odpisowi aktualnemu  
Z REJESTRU STOWARZYSZEŃ, INNYCH ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH I ZAWODOWYCH,  
FUNDACJI ORAZ SAMODZIELNYCH PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ

PODMIOT WPISANY TAKŻE DO REJESTRU PRZEDSIĘBIORCÓW

|                                               |                      |                                                                                                   |
|-----------------------------------------------|----------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym |                      | 25.02.2020                                                                                        |
| Ostatni wpis                                  | Numer wpisu          | 6                                                                                                 |
|                                               | Data dokonania wpisu | 06.08.2021                                                                                        |
|                                               | Signatura akt        | WA.XIII NS-REJ KRS/34972/21/268                                                                   |
| Oznaczenie sądu                               |                      | SĄD REJONOWY DLA M.ST. WARSZAWY W WARSZAWIE, XIII WYDZIAŁ GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SĄDOWEGO |

Dział 1

| Rubryka 1. - Dane podmiotu                                    |                                                |
|---------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| 1.Oznaczenie rodzaju organizacji                              | ZWIĄZEK PRACODAWCÓW                            |
| 2.Numer REGON/NIP                                             | REGON: 385646891, NIP: 5213891528              |
| 3.Nazwa                                                       | ZWIĄZEK OGÓLNOPOLSKI PROJEKTANTÓW I INŻYNIERÓW |
| 4.Dane o wcześniejszej rejestracji                            | ----                                           |
| 5.Czy podmiot posiada status organizacji pożytku publicznego? | ---                                            |

| Rubryka 2 - Siedziba i adres podmiotu |                                                                                             |
|---------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.Siedziba                            | kraj POLSKA, woj. MAZOWIECKIE, powiat WARSZAWA, gmina WARSZAWA, miejsc. WARSZAWA            |
| 2.Adres                               | ul. BOBROWIECKA, nr 8, lok. ---, miejsc. WARSZAWA, kod 00-728, poczta WARSZAWA, kraj POLSKA |
| 3.Adres poczty elektronicznej         | BIURO@ZOP.ORG                                                                               |
| 4.Adres strony internetowej           | WWW.ZOP.ORG                                                                                 |

| Rubryka 3 - Jednostki terenowe lub oddziały |  |
|---------------------------------------------|--|
| Brak wpisów                                 |  |

| Rubryka 4 - Informacje o statucie               |                                     |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------|
| 1.Informacja o sporządzeniu lub zmianie statutu | 1 19.12.2019 R.                     |
|                                                 | 2 25.06.2021 R., ZMIENIONO PKT 15.2 |

| Rubryka 5 |  |
|-----------|--|
|           |  |

| NIEOZNACZONY                                  |  |
|-----------------------------------------------|--|
| 1.Czas, na jaki została utworzona organizacja |  |

| Rubryka 6 - Sposób powstania podmiotu |  |
|---------------------------------------|--|
| Brak wpisów                           |  |

| Rubryka 7 - Komitet założycielski |  |
|-----------------------------------|--|
| Brak wpisów                       |  |

| Rubryka 8 - Organ sprawujący nadzór |  |
|-------------------------------------|--|
| Brak wpisów                         |  |

Dział 2

| Rubryka 1 - Organ uprawniony do reprezentacji podmiotu  |                                                                                                                                        |
|---------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.Nazwa organu uprawnionego do reprezentowania podmiotu | ZARZĄD                                                                                                                                 |
| 2.Sposób reprezentacji podmiotu                         | DO SKŁADANIA OŚWIADCZEŃ WOLI I ZACIĄGANIA ZOBOWIĄZAŃ MAJĄTKOWYCH W IMIENIU ZWIĄZKU UPRAWNIONY JEST KAŻDY CZŁONEK ZARZĄDU SAMODZIELNIE. |

Podrubryka 1

| Dane osób wchodzących w skład organu |                                                        |
|--------------------------------------|--------------------------------------------------------|
| 1                                    | 1.Nazwisko / Nazwa lub firma OLEKSIWICZ                |
|                                      | 2.Imiona ANNA                                          |
|                                      | 3.Numer PESEL/REGON 8112402568                         |
|                                      | 4.Numer KRS *****                                      |
|                                      | 5.Funkcja w organie reprezentującym PREZES ZARZĄDU     |
| 2                                    | 1.Nazwisko / Nazwa lub firma SKURA                     |
|                                      | 2.Imiona PIOTR MICHAŁ                                  |
|                                      | 3.Numer PESEL/REGON 86062007692                        |
|                                      | 4.Numer KRS *****                                      |
|                                      | 5.Funkcja w organie reprezentującym WICEPREZES ZARZĄDU |
| 3                                    | 1.Nazwisko / Nazwa lub firma MERCHEL                   |
|                                      | 2.Imiona ARKADIUSZ MARIAN                              |
|                                      | 3.Numer PESEL/REGON 69013100972                        |
|                                      | 4.Numer KRS *****                                      |
|                                      | 5.Funkcja w organie reprezentującym WICEPREZES ZARZĄDU |

| Rubryka 2 - Organ nadzoru            |                                           |
|--------------------------------------|-------------------------------------------|
| 1                                    | 1.Nazwa organu RADA ZWIĄZKU               |
| Podrubryka 1                         |                                           |
| Dane osób wchodzących w skład organu |                                           |
| 1                                    | 1.Nazwisko / Nazwa lub firma KRZYZANOWSKI |
|                                      | 2.Imiona JAROSŁAW BOGDAN                  |

|                               |                |
|-------------------------------|----------------|
| 3. Numer PESEL/REGION         | 6.1030407450   |
| 1. Nazwisko / Nazwa lub firma | WIELOPOLSKI    |
| 2. Imiona                     | JAROSŁAW       |
| 3. Numer PESEL/REGION         | 68062201238    |
| 1. Nazwisko / Nazwa lub firma | PLACEK         |
| 2. Imiona                     | GRZEGORZ PIOTR |
| 3. Numer PESEL/REGION         | 71030910535    |
| 1. Nazwisko / Nazwa lub firma | NIEMIEC        |
| 2. Imiona                     | MICHAŁ PAWEŁ   |
| 3. Numer PESEL/REGION         | 82022806312    |
| 1. Nazwisko / Nazwa lub firma | MORDAK         |
| 2. Imiona                     | RENATA         |
| 3. Numer PESEL/REGION         | 82031801449    |
| 1. Nazwisko / Nazwa lub firma | KULA           |
| 2. Imiona                     | ANDRZEJ JAKUB  |
| 3. Numer PESEL/REGION         | 76071309551    |
| 1. Nazwisko / Nazwa lub firma | RYTLEWSKI      |
| 2. Imiona                     | MAREK PIOTR    |
| 3. Numer PESEL/REGION         | 65122610793    |

|             |
|-------------|
| Rubryka 3   |
| Brak wpisów |

## Dział 3

|                         |
|-------------------------|
| Rubryka 1 - Nie dotyczy |
| Brak wpisów             |

| Rubryka 2 - Nie dotyczy                                                                            |                   |               |                             |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|-----------------------------|
| Rodzaj dokumentu                                                                                   | Nr kolejny w polu | Data złożenia | Za okres od do              |
| 1. Wzmianka o złożeniu rocznego sprawozdania finansowego                                           | 1                 | 21.07.2021    | OD 25.02.2020 DO 31.12.2020 |
| 3. Wzmianka o złożeniu uchwały lub postanowienia o zatwierdzeniu rocznego sprawozdania finansowego | 1                 | *****         | OD 25.02.2020 DO 31.12.2020 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                       |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------|
| 1. Cel działania                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Rubryka 3 - Cel działania organizacji |
| A) PROPAGOWANIE OCHRONY INTERESÓW CZŁONKÓW ZWIĄZKU, W TYM W SZCZEGÓLNOŚCI W ZAKRESIE OCHRONY PRZED MONOPOLISTYCZNĄ POZYCJĄ ZAMAWIAJĄCYCH POPRZECZ REPREZENTOWANIE CZŁONKÓW ZWIĄZKU WOBEC ORGANÓW WŁADZY PUBLICZNEJ, ORGANÓW SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO, KRAJOWYCH WIEDZYMARODOWYCH ORGANIZACJI, ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH, SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO, OSÓB PRAWNYCH I FIZYCZNYCH;<br>B) POMOC W KREOWANIU PRAWA W ZAKRESIE DOTYCZĄCYM CELÓW STATUTOWYCH ZWIĄZKU, W |                                       |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| TYM W SZCZEGÓLNOŚCI PRAWA BUDOWLANEGO, PRAWA ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO ORAZ PRAWA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH;<br>C) PODNOSZENIE KWALIFIKACJI CZŁONKÓW ZWIĄZKU W ZAKRESIE ŚWIADCZONYCH USŁUG, PODNIESIENIE JAKOŚCI ŚWIADCZONYCH USŁUG I ICH STANDARDYZACJA ORAZ UMOŻLIWIENIE ZDOBYSZANIA SPECJALISTYCZNEJ WIEDZY I WYMIANY DOŚWIADCZEŃ;<br>D) STWORZENIE FORUM WSPÓŁPRACY PONIĘDZY CZŁONKAMI ZWIĄZKU W REALIZACJI WSPÓLNYCH PRZEDSIĘWZIĘC I PROJEKTÓW;<br>E) KORYSTANIE Kształtowanie warunków rynkowych świadczenia usług projektowych, inżynierskich i konsultingowych, w tym z uwzględnieniem świadczenia w/w usług w sektorze publicznym;<br>F) WSPARCIE DORADZCIE I ORGANIZACYJNE DLA CZŁONKÓW ZWIĄZKU W ZAKRESIE ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ORGANIZACYJNYCH, EKONOMICZNYCH I PRAWNYCH ZWIĄZANYCH Z PODEJMOWANIEM PRZEZ NICH DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ;<br>G) PROPAGOWANIE WIEDZY I STANDARDÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ PRAC PROJEKTOWYCH, USŁUG INŻYNIERSKICH I KONSULTINGOWYCH W SZEROKO POJĘTYM SEKTORZE BUDOWLANYM;<br>H) ZWIĘKSZENIE INTEGRACJI BIZNESOWEJ CZŁONKÓW ZWIĄZKU;<br>I) WSPARCIE ROZWOJU GOSPODARSTWA, W TYM ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI CZŁONKÓW ZWIĄZKU;<br>J) TWORZENIE WARUNKÓW DO POSTĘPOWANIA MEDIACYJNEGO I POJEDNAWCZEGO PONIĘDZY CZŁONKAMI ZWIĄZKU;<br>K) PODNOSZENIE POZIOMU ETYCZNEGO ŚWIADCZENIA USŁUG PROJEKTOWYCH, INŻYNIERSKICH I KONSULTINGOWYCH, W TYM ZASAD RZETELNEGO DZIAŁANIA, ETYKI ZAWODOWEJ I UCZCIWOŚCI KUPUJĄCEJ;<br>CIĄG DALSZY W STATucie |  |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|

|                                                                                |
|--------------------------------------------------------------------------------|
| Rubryka 4 - Przedmiot działalności statutowej organizacji pożyczki publicznego |
| Brak wpisów                                                                    |

|                                                        |
|--------------------------------------------------------|
| Rubryka 5 - Informacja o dniu kończącym rok obrotowy   |
| 1. Dzień kończący pierwszy rok obrotowy, za 31.12.2020 |
| który należy zbliżyć sprawozdanie finansowe            |

## Dział 4

|                        |
|------------------------|
| Rubryka 1 - Zaległości |
| Brak wpisów            |

|                            |
|----------------------------|
| Rubryka 2 - Wierzytelności |
| Brak wpisów                |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Rubryka 3 - Informacja o oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości na podstawie art. 13 ustawy z 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe albo o zabezpieczeniu majątku dłużnika w postępowaniu w przedmiocie ogłoszenia upadłości albo w postępowaniu restrukturyzacyjnym albo po prawomocnym umorzeniu postępowania restrukturyzacyjnego |
| Brak wpisów                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

|                                                                                                                                                       |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Rubryka 4 - Umorzenie prowadzonej przeciwko podmiotowi egzekucji z uwagi na fakt, że z egzekucji nie uzyska się sumy wyższej od kosztów egzekucyjnych |
| Brak wpisów                                                                                                                                           |

## Dział 5

Nie dotyczy  
Dział 6

|                        |
|------------------------|
| Rubryka 1 - Likwidacja |
| Brak wpisów            |

|                                               |
|-----------------------------------------------|
| Rubryka 2 - Informacje o rozwiązaniu podmiotu |
| Brak wpisów                                   |

|                                                  |
|--------------------------------------------------|
| Rubryka 3 - Informacja o połączeniu lub podziale |
| Brak wpisów                                      |

|                                                     |
|-----------------------------------------------------|
| Rubryka 4 - Informacja o postępowaniu upadłościowym |
| Brak wpisów                                         |

|                                                 |
|-------------------------------------------------|
| Rubryka 5 - Informacja o postępowaniu układowym |
| Brak wpisów                                     |

|                                                                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Rubryka 6 - Informacje o postępowaniach restrukturyzacyjnych, o postępowaniu naprawczym lub o przymusowej restrukturyzacji |
| Brak wpisów                                                                                                                |

|                                                                |
|----------------------------------------------------------------|
| Rubryka 7 - Informacja o zawieszeniu działalności gospodarczej |
| Brak wpisów                                                    |

|                                                                                                                                                                     |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| data sporządzenia wydruku 14.10.2021<br>adres strony internetowej, na której są dostępne informacje z rejestru: <a href="https://ekrs.ms.gov.pl">ekrs.ms.gov.pl</a> |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|

**Temat:** dot. postępowania numer referencyjny: 33/21/MO/PZP/273  
**Data:** piątek, 15 października 2021 o 14:41:57 czas środkowoeuropejski letni  
**Od:** Monika Dzilińska  
**Do:** zamowienia@cpk.pl  
**Załącznik:** 2021.10.15 odwołanie ZOPI - CPK.pdf, image001.png

dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Zawarcie umowy ramowej na opracowanie dokumentacji projektowych dla kolejowych inwestycji towarzyszących związanych z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego”, numer referencyjny: 33/21/MO/PZP/273

*Szanowni Państwo,*

Działając w imieniu Związku Ogólnopolskiego Projektantów i Inżynierów w Warszawie, w załączeniu, przesyłam odwołanie wobec ogłoszenia i dokumentów zamówienia obowiązujących w postępowaniu prowadzonym przez Zamawiającego - Centralny Port Komunikacyjny sp. z o.o. jako zamówienie sektorowe, w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest „Zawarcie umowy ramowej na opracowanie dokumentacji projektowych dla kolejowych inwestycji towarzyszących związanych z budową Centralnego Portu Komunikacyjnego”, numer referencyjny: 33/21/MO/PZP/273.

**Proszę o potwierdzenie otrzymania wiadomości wraz z załącznikiem stanowiącym skan odwołania.**

Pozdrawiam,



**Monika Dzilińska-Buraczyńska**  
Radca prawny  
M: +48 607 742 742  
ul. Nowy Świat 35 lok. 8, 00-029 Warszawa  
T: 22 380 33 50, F: 22 380 33 51

Ta wiadomość jest poufna i nie może być ujawniana. Osoby nieupoważnione do otrzymania tej wiadomości nie mogą jej rozpowszechniać ani też zwielokrotniać. Jeżeli otrzymali Państwo tę wiadomość przez pomyłkę, prosimy o bezzwłoczne zawiadomienie o tym fakcie nadawcy i o usunięcie wiadomości z systemu komputerowego. Dziękujemy.

This message is confidential and may not be disclosed. Persons not authorized to receive this message cannot distribute or copy this message. If you received this message by mistake, we kindly request that you immediately inform the sender and delete the message from your computer system. Thank you.

Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Krynicki, Dajczer, Kamiński, Heromiński Spółka Partnerska Radców Prawnych z siedzibą w Warszawie przy ul. Nowy Świat 35 lok. 8, 00-029 Warszawa.

Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu prowadzenia korespondencji i obsługi Pani/Pana zapytania.

Więcej informacji o przetwarzaniu danych osobowych, w tym o przysługujących Pani/Panu prawach, dostępne pod tym linkiem: [Polityka prywatności](#).